平成２１年３月２６日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  吉岡 正紀

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）
問合せ先  総務部長     島田 俊治

（０３）５７９１－５５１１

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社および事業中核会社であるサクサ株式会社（代表取締役社長 越川雅生）のそれぞれの取締役会に

おいて、サクサ株式会社の組織改正ならびに当社およびサクサ株式会社の人事異動を下記のとおり決定し

ましたのでお知らせします。

記

１．組織改正の概要（サクサ株式会社）
  事業の拡大と収益力の向上を図り、早期に事業を変革し、業績回復することを目的に、事業戦略、営

業、開発の各機能を強化することとし、現行の事業部体制を、機能別組織に再編します。

（１）主な組織改正
   組織図については、添付資料をご参照ください。

① 事業戦略推進本部（新設）

    事業戦略機能強化を目的に現行の経営企画部の事業戦略機能、各事業部の事業企画機能およびコ

ンバージェンスビジネス推進本部を統合し、事業戦略推進本部を新設します。

② ４営業本部（改編）

    営業体制については、営業形態に合わせソリューション営業本部、コンポーネント営業本部、Ｎ

ＴＴ営業本部、地域営業本部の４営業本部に改編します。

③ ＳＥ本部（新設）

    ソリューション事業の強化および部門横断的な連携を目的に、現行のシステムソリューション事

業部ソリューション推進部を独立させ、ＳＥ本部を新設します。

④ 開発本部（新設）

    開発リソースの効率的活用を目的に、現行の各事業部の開発部門と先端技術開発センターおよび

技術管理部を統合し、開発本部を新設します。

（２）実施時期
   平成２１年４月１日付

２．人事異動

（１）サクサホールディングス株式会社

主要人事（平成２１年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽監査室長 (ｻｸｻﾌﾟﾛｱｼｽﾄ株式会社

ｼｪｱｰﾄﾞ経理部長)
－ 益田 辰行

▽企画部

 経営戦略担当部長

(ｻｸｻ株式会社

技術管理部技術管理担当部長)
－ 真鍋 由朗

▽企画部

 経営戦略担当部長
(企画部

経営戦略担当ﾏﾈｼﾞｬｰ) － 長谷川 正治

▽経理部

 財務・管理担当部長
(企画部

企画管理担当部長)
－ 久保 行生

（２）サクサ株式会社

① 取締役（平成２１年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽技術、SE、ﾃﾞｻﾞｲﾝ担当 (技術管理担当

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

兼ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

事業企画部長)

取締役兼常務執行役員

大内 正樹

▽NTT事業担当

 NTT 営業本部長

(NTT 事業部長

兼 NTT商品開発統括部長)

取締役兼常務執行役員
村田 直光

▽営業担当 (ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進担当

地域営業本部長）

取締役兼常務執行役員
山田 敏夫

② 執行役員（平成２１年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽国内外技術調査担当 (先端技術開発ｾﾝﾀｰ長) 常務執行役員
小川 利行

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業本部長 (ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長) 常務執行役員
皆川 忠志

▽常務執行役員

 事業戦略推進本部長

(執行役員

ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部長)
－ 竹松 睦男

▽ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部付部長

兼東莞可比世電子有限公司

董事総経理

(生産統括部長) 執行役員

石田 潤

▽開発本部長 (ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

技術本部長)

執行役員
大坂 貢

▽執行役員

 地域営業本部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

営業本部長)
－ 中村 耕児

③ 主要人事（平成２１年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽事業戦略推進本部

事業企画部長

兼 BtoB ｿﾘｭｰｼｮﾝ SBU 長

(経営企画部

経営戦略担当部長) － 宮口 修介

▽事業戦略推進本部

 新規事業推進部長

(ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部

 企画担当部長)
－ 徳永 和幸

▽ｵﾌｨｽ機器 SBU長

(ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部

画像ｼｽﾃﾑﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ)
－ 鈴木 順夫

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ SBU 長

(ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部

交通ｿﾘｭｰｼｮﾝﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ)
 矢島 浩孝

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部長 (ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 ｾｷｭﾘﾃｨ事業統括ﾘｰﾀﾞｰ

 兼営業本部第２営業部長)

－ 和田 聡

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 ｵﾌｨｽｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼ｵﾌｨｽｿﾘｭｰｼｮﾝ SBU 長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 営業本部第４営業部長) － 平野 亘

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 事業企画部事業推進担当部長)
－ 高村 康浩

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 営業本部第１営業部長)
－ 松原 秀之

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業本部

 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部長

兼ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ SBU 長

(ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部長) － 堀井 久嗣

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業本部

 ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業部長

(ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ営業部

営業担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 示村 勇人

▽NTT営業本部

 NTT営業部長兼ｱﾗｲｱﾝｽ部長

兼 NTTSBU 長

(NTT 事業部

 事業統括ﾘｰﾀﾞｰ

兼NTT営業部長兼ｱﾗｲｱﾝｽ部長)

－ 曽我部 敦

▽NTT営業本部

 NTT 西日本営業部長

(NTT 事業部

 NTT 西日本営業部長)
－ 岸野 輝幸

▽NTT営業本部

 業務部長

(NTT 事業部

 業務部長)
－ 門 栄一郎

▽地域営業本部

 営業部長

(地域営業本部

 首都圏支社長)
－ 加藤 正広

▽SE本部長 (ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 技術本部第１商品開発部長)
－ 牧野 昌彦

▽SE本部

 ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部長

 兼販売推進SE部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部担当部長) － 石沢 弘三

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽SE本部

 ｼｽﾃﾑ開発部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 技術本部第２商品開発部

担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 加藤 孝弘

▽開発本部

 技術企画部長

(ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業統括ﾘｰﾀﾞｰ

 兼商品開発部長)

－ 風間 俊克

▽開発本部

 ﾊｰﾄﾞｳｪｱ開発部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 技術本部第１商品開発部

 担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 伊藤 裕幸

▽開発本部

 ｿﾌﾄｳｪｱ開発部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 技術本部第１商品開発部

 ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 酒井 則克

▽開発本部

 機構開発部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 技術本部機構開発部長)
－ 吉野 俊光

▽開発本部

 先端技術開発部長

(ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 技術本部第１商品開発部

 ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 加藤 隆

▽開発本部

 技術管理部長

(技術管理部長)
－ 原 耕一

▽生産統括部長
－

生産統括部

生産企画担当部長
磯野 文久

▽品質保証部長 (ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

 技術本部第２商品開発部長)
－ 佐々木 茂

 以 上

別紙１

ソリューション営業本部

社　　長

事業戦略推進本部

コンポーネント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

オフィスソリューション営業部

セキュリティソリューション営業部

システムソリューション営業部

アミューズメント営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部
ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 企 画 部

経 理 部

人 事 部

総 務 部

技 術 管 理 部

デザイン室

先端技術開発部

コンポーネント営業部

地域営業本部

営業部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

販売統括部

事業企画部

新規事業推進部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

サクサ株式会社　組織図（新）　平成２１年４月１日付

別紙２

システムソリューション
事業部

社　　長

事 業 企 画 部

コンポーネントソリューション
事業部

事 業 企 画 部

開発推進部

ソリューション推進部

第１商品開発部

技 術 本 部

コンバージェンスビジネス
推進本部

第　１　営　業　部

第　２　営　業　部

商品開発部

第　３　営　業　部

第　４　営　業　部

アミューズメント営業部

コンポーネント営業部

第２商品開発部

機構開発部

ＮＴＴ事業部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

業務部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 企 画 部

経 理 部

人 事 部

総 務 部

技 術 管 理 部

デザイン室

先端技術開発センター

メカトロニクス営業部

サクサ株式会社　組織図（旧）

営 業 本 部

地域営業本部

首都圏支社

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

販売統括部

グローバルビジネス推進部